ГЛАВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 декабря 2016 года N 499

О СОЗДАНИИ В ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ
ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ВОЛОГДА" МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,
ЗАПРЕТОВ, ОБЯЗАННОСТЕЙ И ОГРАНИЧЕНИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

[bookmark: _GoBack]
В связи с принятием Федерального закона от 03 ноября 2015 года N 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании части 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение решения Вологодской городской Думы от 24 декабря 2015 года N 682 "О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 19 декабря 2013 года N 1938 "О реализации отдельных требований действующего законодательства в сфере противодействия коррупции"", на основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Создать из числа депутатов Вологодской городской Думы на срок полномочий депутатов Вологодской городской Думы текущего созыва (2014-2019 г.г.) комиссию Вологодской городской Думы по контролю за соблюдением лицами, замещающими в муниципальном образовании "Город Вологда" муниципальные должности, запретов, обязанностей и ограничений, установленных законодательством Российской Федерации в сфере противодействия коррупции (далее - комиссия).
2. Утвердить количественный состав комиссии - три человека.
3. Утвердить следующий персональный состав комиссии:
Корытин Владимир Николаевич, депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы;
Никулин Сергей Геннадьевич, депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы;
Шепель Константин Владимирович, депутат, член постоянного комитета Вологодской городской Думы по городской инфраструктуре.
4. Признать утратившим силу постановление Председателя Вологодской городской Думы от 29 декабря 2015 года N 343 "О создании в Вологодской городской Думе комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими в муниципальном образовании "Город Вологда" муниципальные должности, и соблюдением данными лицами запретов, обязанностей и ограничений, установленных законодательством Российской Федерации в сфере противодействия коррупции".
5. Ведущему специалисту организационно-контрольного отдела Управления по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы ознакомить с настоящим постановлением депутатов, входящих в состав комиссии.

Глава города Вологды
Ю.В. САПОЖНИКОВ